
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 Чистай муниципаль районы    

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                                                  « Йолдыз урта гомуми белем мәктәбе» 

Чистопольского муниципального района                                                         муниципаль бюджет  гомуми белем учреждениесе 

 

 

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

 

« 31 »  августа 2023 г.                                    № 232 

 

О создании школьного театра 

 

 

  В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного 

диапазона учеников, реализация творческого потенциала школьников и педагогов в 

2023-2024 учебном году, в целях реализации программы воспитания 

Приказываю:  

  

1.Заместителю директора по воспитательной работе Вериной Е.Г.: 

  1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы, в рамках внеурочной деятельности; 

  2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя музыки, заместителя директора  по 

воспитательной работе Верину Е.Г. 

4.  Подготовить на утверждение рабочую программу курса внеурочных занятий для 

учащихся 5-9 класса «Огни сцены». 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                Э.Ю.Шарифуллина 

 

С приказом ознакомлена: 

Верина Е.Г 

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


